
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Урожайновская школа имени летчика-истребителя Варлыгина Константина Владимировича» 

Симферопольского района Республики Крым 

ул.40 лет Победы, 152, с. Урожайное, Симферопольский район, РК, 297535  
тел/факс +7 (3652) 332-316, e-mail: school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru 

ИНН9109008526/КПП910901001 
 

 

   ПРИКАЗ  

01.10.2024  № 410–О 

 с.Урожайное 

 

 

Об  утверждении  Дорожной карты  «Организация и проведение  государственной 

итоговой аттестации по  образовательным программам  

основного общего и среднего общего образования в  

МБОУ «Урожайновская школа им. К.В.Варлыгина» в 2025 году» 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 16.09.2024 №1436 «Об  утверждении  Дорожной карты  

«Организация и проведение  государственной итоговой аттестации по  

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

Республике Крым в 2025 году», приказа управления образования от 27.09.2024 № 908 

«Об утверждении  Дорожной карты  «Организация и проведение  государственной 

итоговой аттестации по  образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в Симферопольском районе в 2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Дорожную карту «Организация и проведение  государственной итоговой 

аттестации по  образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ «Урожайновская школа им. К.В.Варлыгина» в 2025 году». 

2.ЗДУВР Возной О.А. и ответственным лицам, указанным в приказе, обеспечить 

выполнение мероприятий Дорожной карты в полном объёме в установленные сроки в 

соответствии с компетенцией. 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на ЗДУВР Возную О.А. 

4.Контроль выполнения настоящего приказа  оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                        В.Г.Сидоренко 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

ФИО Дата ознакомления Подпись 

Возная О.А.   

Ляляскина Л.Б.   

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sfurozain.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "УРОЖАЙНОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 

ЛЕТЧИКА-ИСТРЕБИТЕЛЯ ВАРЛЫГИНА КОНСТАНТИНА 

ВЛАДИМИРОВИЧА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ
Действителен c: с 27.05.2024, 08:08
Действителен до: до 20.08.2025, 08:08

Ключ подписи: 00C3F7F69F0E2D2235C5204B79621B30E1

mailto:school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru


Приложение приказу                                                                                                                                                                                                

от 01.10.2024 № 410-О 

 

План мероприятий  по Дорожной карте  «Организация и проведение  

государственной итоговой аттестации по  образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования  

в МБОУ «Урожайновская школа им. К.В.Варлыгина» в 2025 году» 

 

№ Наименование мероприятия 
Срок 

исполнения 
Исполнители 

1 

Проведение статистического анализа и 

подготовка аналитических материалов по итогам 

ГИА в 2024 году в МБОУ «Урожайновская 

школа им. К.В.Варлыгина» 

Август-

сентябрь 

2024 года 

ЗДУВР  

Возная О.А. 

2 

Подведение итогов ГИА с анализом проблем и 

постановкой задач на новый учебный год 

заседание МС школы 

Август 
2025 года 

ЗДУВР  

Возная О.А. 

3 

Работа с претендентами на получение медалей в 

2024/2025 учебном году ( сбор информации о 

претендентах на получение медалей, проведение 

совещания с учителями-предметниками) 

Октябрь 
2024-май 
2025 года 

ЗДУВР  

Возная О.А. 

4 
Участие в республиканскм тестировании для 

претендентов на получение медалей 

Март-
апрель 
2025 года 

ЗДУВР  

Возная О.А. 

5 

Участите в  организационно-методических 

мероприятий (вебинаров, семинаров-

практикумов, совещаний) по повышению 

качества преподавания учебных предметов  

В течение 

2024- 2025 

учебного 

года 

Учителя-

предметники 

6 
Проведение пробных экзаменов для выпускников  

в 2024/2025 учебном году 

Ноябрь 
2024- апрель 
2025 года 

ЗДУВР  

Возная О.А. 

7 
Организация посещения уроков в выпускных 
классах с целью проверки готовности к ГИА 

Январь-май 
2025 года 

Администра-

ция школы 

8 

Подготовка проектов приказов по организации и 

проведению ГИА-9 и ГИА-11 в 2025 году в 

МБОУ «Урожайновская школа им. 

К.В.Варлыгина»: 

В течение 

2024-2025 

учебного 

года   

ЗДУВР  

Возная О.А. 

9 

Участие в  инструктивно-методических 

совещаний по вопросам проведения ГИА 
 

В течение 

2024/2025 

учебного 

года 

ЗДУВР  

Возная О.А., 
Учителя-
предметники 

10 

Координация и контроль дистанционного 

обучения работников ППЭ ЕГЭ (в досрочный, 

основной и дополнительный периоды) 

посредством сайта «Учебная платформа» ФГБУ 

«Федеральный центр тестирования» 

В течение 

2024/2025 

учебного 

года 
 

ЗДУВР  

Возная О.А. 

11 

Участие в вебинарах, очных и селекторных 

инструктивно - методических совещаниях для 

работников ППЭ, членов АК и председателей ПК  

Октябрь 

2024- май 

2025 года 

ЗДУВР  

Возная О.А. 



12 

Участие в  муниципальных  тренировочных 

мероприятий по подготовке к ГИА 
 

Октябрь 

2024 – май 

2025 года 

ЗДУВР  

Возная О.А. 

13 

Сбор предварительной информации о 

планируемом количестве участников ГИА-9, 

ГИА-11 в 2025 году 

Ноябрь 2024 

года 
 

ЗДУВР  

Возная О.А. 

14 

Организация и проведение итогового сочинения 

в 11 классах (основной и дополнительные сроки): 

В сроки, 
определенные 
Порядком 
ГИА-11 

ЗДУВР  

Возная О.А. 

15 

Проведение ИРР среди обучающихся их 

родителей (законныхпредставителей) об 

особенностях проведения ИС-11 в 

2024/2025учебном году. 

Сентябрь-

декабрь 2024 

года 

ЗДУВР  

Возная О.А. 

16 

Организация и проведение итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классах 

(основной и дополнительные сроки): 

В сроки, 

определенн

ые 

Порядком 

ГИА-9 

ЗДУВР  

Возная О.А. 

17 

Проведение ИРР среди обучающихся их 

родителей (законныхпредставителей) об 

особенностях проведения ИС-9 в 

2024/2025учебном году 

Октябрь 

2024 года - 

январь 2025 

года 

ЗДУВР  

Возная О.А. 

18 

Организация подготовки к проведению ГИА-9 в 

основной период и резервные сроки основного 

периода: 

- сбор заявлений участников (до 01.03.2025) 

(заявлениеустановленного образца с перечнем 

предметов и форм ГИА); 

- внесение данных в РИС об участниках ГИА-9: 

паспортных данных, СНИЛС образовательных 

организациях, категориях  
участников, выбранных ими экзаменах и формах 

ГИА (ОГЭ, ГВЭ) (до 01.03.2025); 

 

Январь-

июль 2025 

года 
 

ЗДУВР  

Возная О.А. 

19 

Организация подготовки к проведению ГИА-11 в 

основной период и резервные сроки основного 

периода: 

- сбор заявлений участников (до 01.02.2025 года 

включительно)(заявление установленного 

образца с перечнем предметов иформ ГИА); 

- внесение данных в РИС об участниках ГИА-11: 

паспортныхданных, СНИЛС, образовательных 

организациях, категорияхучастников, выбранных 

ими экзаменах и формах ГИА (ЕГЭ,ГВЭ); 

 

Январь-

июль 2025 

года 
 

ЗДУВР  

Возная О.А. 

20 

Организация работы по психологическому 

сопровождению и проведению психологической 

подготовки обучающихся выпускных классов к 

ГИА  

 

В течение 

2024/2025 

учебного 

года 

ЗДУВР  

Возная О.А. 



21 

Ведение раздела о ГИА на официальном сайте 

школы 
 

В течение 

2024/2025 

учебного 

года 

ЗДУВР  

 Ляляскина 

Л.Б. 

22 

Организация работы по информированию о 

процедурах проведения ГИА всех участников 

ГИА, их родителей (законных представителей): 

Подготовка и обновление информационного 

стенда по вопросам организации и проведения 

ГИА в помещении школы 

 

Приём граждан по вопросам организации и 

проведения ГИА.  

 

Проведения инструктивных совещаний с 

педагогическими работниками.  

 ЗДУВР  

Возная О.А. 

23 

Проведение цикла родительских собраний по 

вопросам подготовки и проведения ГИА-9,  

ГИА-11: 

«Об официальных источниках информации о 

ГИА» 

«Об особенностях проведения итогового 

сочинения (изложения)» 

«Об особенностях регистрации на ГИА в 2025 

году» 

«Об особенностях проведения ГИА в 2025 году» 

«Права и обязанности участников ГИА» 

«Порядок подачи и рассмотрения апелляций» 

«О мерах административной ответственности, 

предусмотренных ч. 4 ст. 19.30 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях за нарушения Порядка 

проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования» 

В течение 

2024/2025 

учебного 

года 
 

ЗДУВР  

Возная О.А., 

классные 

руководители 



                                                                                                                                                                                                         Приложение приказу  

                                                                                                                                                                                                


